^a De hoc monasterio console notas ad laudatim epistolam, et Annales Bened. Mabill. lib. v, pag. 428, ubi refellit conjecturam auctoris pontificis Arelat. de hoc monasterio.

^b Multa alia monasteria construenda curavit et amplissimis donis Childebertus, maxime celeberrimum S. Germani apud Parisios asceterium.

^c Ex his verbis discimus non solum Aurelium priuilegiis ab apostolica sede indultis concessisse, sed etiam ut concederentur optasse; quod persuadere videtur oræfatum monasterium, præter Childebertum

A citra quam videlicet nihil ratum habebatur; qua vero accedente inconcusa omnia stabant.

4. Arelate discedens Cyriacus fortasse Viennam perrexit, Desiderioque archiepiscopo obtulit S. Gregorii epistolam, qua ipsi etiam pro privilegiis supplicanti respondet. Aiebat hic præsul Ecclesie suæ quædam olim privilegia esse ab apostolica sede concessa, usumque pallii suos antecessores antiquitus habuisse: quæ sibi aliisque in posterum Viennensibus antistitibus restitu magna pere cupiebat. Sed nihil repertum in Ecclesiæ Romanæ scrinio, quo de concessis aliquando privilegiis illius fides fieret, testatur S. Gregorius; unde monet archiepiscopum ut in requirendis Ecclesiæ suæ chartis sit sollicitus; et si quæ reperiantur quibus quod contendebat probari possit, Romam curet transmittere. Nam qui nova concedimus, inquit, vetera libertissime reparamus (Lib. ix, ep. 112). Unde liquet non omnibus olim metropolitanis concessum pallium. Eadem fere scriptis postea Etherio Lugdunensi (Lib. xi, ep. 56).

5. Cyriacum Vapincum petiisse testis est epistola ad Aregium episcopum Vapincensem scripta (Lib. xi, ep. 107), qua sanctissimus pontifex tum amicum de suorum obitu moerentem consolatur, tum rogat ut synodo per Syagrium cogendæ intersit, ac se de omnibus in ea gestis reddat certiore, quod tanti viri sanctitatem compertam haberet. Aregius non ita pridem Romam profectus fuerat ad invisenda sanctorum apostolorum limina, et ad salutandum S. Gregorium; postularatque ut sibi atque archidiacono suo licentia daretur utendi dalmaticis. Iis enim tunc non utebantur diaconi promiscue, sed tunicis quæ erant strictis manicis, dalmatica vero amplis. Legimus in Vita S. Cæsarii Arelatensis, Symmachum papam, tanta ejus meritorum dignitate permotum... diaconos ipsius ad Romanæ instar Ecclesiæ dalmaticarum fecisse habitu præminere. Aregius hominum suorum infirmitate compulsus festinanter abscesserat, nondum obtento dalmaticis utendi privilegio. Quod per Cyriacum ad eum misit, additis etiam ipsis dalmaticis. (Cf. Joan. Diac. l. iii, c. 59.)